Toptaşı, faal ol-
duğu dönemde Türk psikiyatri tarihinde önemli yeri
olan Dr. Mongeri, Dr. Castro, Dr. Avni ve Dr. Maz-
har Osman’ı başhekim olarak ağırlamıştır.1

DR. AVNİ MAHMUD’UN HAYATI

24 Şaban 1278 (24 Şubat 1862) tarihinde İstan-
bul’da doğmuştur. Âsâkir-i Şâhâne cerrahlarından
Mahmud Efendi’nin oğlu olan Avni, 15 Temmuz
1298 (27 Temmuz 1882) tarihinde tıbbiye eğitimini
tamamlayarak, 117 numaralı diploma ile doktor un-
vanını almıştır. Mesleğinin ilk yıllarında Vak’a-i
Tıbbiye gazetesinde mesâne taşlarıyla ilgili bir ma-
kale yayımlamıştır. Daha sonra, 25 Rabi’ulahir 1300
(5 Mart 1883) tarihinde 600 kuruş maaşla, Toptaşı
Bimarhanesi’nde ruh ve akıl hastalıkları hekimli-
ğine tayin edilmiştir. 1 Teşrinevvel 1301 (13 Ekim
1885) tarihinde aynı hastanenin ikinci tabipliğine
terfi eder. Avni Mahmud Bey, uzun süre görev yap-
tığı kurumun, 7 Şubat 1324 (20 Şubat 1909) tari-
hinde, 4 bin kuruş maaş ve ikinci sınıf birinci
dereceyle başhekimliğine getirilir. Başhekimlik
görevini 11 yıl aralıksız sürdürür. Üçüncü Mecidî
ve İkinci Osmanî nişanları ile gümüş ve altın liya-
kat ve Hicaz Demiryolu madalyalarına sahiptir.

Müellif İbn Sina’dan
hareketle, nazarî aklın derecelerini açıklamıştır. Son
olarak, cisimlerin mevalid-i selase olarak adlandırılan
madenler, bitkiler ve hayvanlardan ibaret olduğu
ifade edilir.*

Telif eserin haricinde aynı isimde ve Mehmed
Emin Bey’in tercüme ettiği Émile Boirac’a ait olan
psikoloji eseri vardır. İstanbul’da 1330/1911 yı-
lında, Arkas Matbaası’nda basılmıştır. Tek cilt olup,
316 sayfadır. Orijinali 1891’de Paris’te basılan ese-
rin adı “Cours Elementaire de Philosophie”dır.

D) MEBADÎ’-İ FELSEFEDEN İLMÜ’N-NEFS

Georges L. Fonsegrive’in “Eléments de PhilosophieI
/ Psychologie” isimli eserinin tercümesidir. Müter-
cimi Babanzâde Ahmed Naîm (1872-1934)’dir. Eser
tek cilt 631 sayfa olarak, İstanbul’da 1332/1914 yı-
lında Matbaa-i Âmire’de basılmıştır. Ahmed Naim
mütercim ön sözünde, kitabın, Fransa liselerinin
felsefe programlarına uygun bir şekilde okullarda
okutulan kitaplar arasında olduğunu söyler. Her
dersin sonunda özet ve müracaat edilecek kitaplar
listesi de bunu desteklemektedir.